
KAISER DATA
KAISER DATA s.r.o., 538 61 Kočí 11

SMLOUVA O DÍLO č. PL01/2020/SÚS PK 
Číslo smlouvy objednatele: 

SMLO-143/1073/OST/20/2020
o dodávce technických prostředků a o provedení prací, uzavřená podle § 2586 a následujících 

zákona č.89/2012 Sb. - Občanského zákoníku.

I. Smluvní strany:

1. Zhotovitel: KAISER DATA s.r.o.
zastoupený Ing. Milošem Chvojkou, jednatelem 
Kočí 11
538 61 Kočí 
Tel. 469 638 530 
IČ:45535981 
DIČ: CZ45535981

Zapsán: vORuKSHradeclO^álové^ocIdílQvlozkaí) 111 

- dále jen zhotovitel

2. Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
zastoupený Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem organizace 
Doubravice 98
533 53 Pardubice 
Tel: +420 466 052 765 
IČ: 00085031 
DIČ: CZ00085031

Zapsán: v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spisovou značnou Pr 162 
- dále jen objednatel

3. Zmocnění:
Obě strany prohlašují, že výše uvedení zástupci stran jsou oprávněni a pověřeni uzavřít tuto 

smlouvu.
K jednání ve věcech týkajících se plnění vlastního předmětu smlouvy jsou dále oprávněni: 

a/ u zhotovitele:!
b/ u objednatele!

4. Podklady pro uzavření smlouvy:
Smlouva byla uzavřena na základě následujících podkladů:

1



KAISER DATA KAISER DATA s.r.o., 538 61 Kočí 11

a/ Nabídka zhotovitele ze dne 12.05. 2020 na základě výzvy Objednatele k podání cenové nabídky.

II. Předmět smlouvy
Na základě shora citovaných podkladů se účastníci dohodli na předmětu smlouvy a zhotovitel se 

tedy zavazuje k dodávce a instalaci díla v sestavě:
1. Dodávka technických prostředků v rozsahu dle konfigurace obsažené v příloze č.l této smlouvy, 

která se tímto prohlašuje za nedílnou součást smlouvy.
2. Instalace dodaných prostředků specifikovaných v příloze č.l této smlouvy, oživení celé sestavy a 

předání objednateli.
3. Případná rozšíření předmětu dodávky budou provedena formou písemných dodatků této smlouvy, 

které budou označeny jako dodatky, průběžně číslovány a podepsány uvedenými zástupci obou 
smluvních stran.

III. Místo plnění
Plnění předmětu smlouvy bude provedeno v těchto lokalitách:
a/ SÚS Pardubice - Doubravice 98, Pardubice 533 53
b/ Univerzita Pardubice - Studentská 95, Pardubice 532 10
c/RB Hrádek - telekomunikační stožár v katastru obce Jehnědí
d/ RB Ústí nad Orlicí - Polská 1219, Ústí nad Orlicí 562 01
e/ SÚS Ústí nad Orlicí - Třebovská 333/11, Ústí nad Orlicí 562 03
f/ RB Chrudim - Na Větrníku 1026, Chrudim 537 05
g/ SÚS Chrudim - Tovární 1150, Chrudim 537 83
h/RB Bohuňovice - Areál ZOD Sedliště, Bohuňovice 570 01
i/ SÚS Litomyšl - T.G. Masaryka 985, Litomyšl 570 01

IV. Čas plnění
Zhotovitel se zavazuje ke splnění předmětu smlouvy v těchto termínech:

1. Dodávka technických prostředků dle dodatku č. 1 této smlouvy včetně instalace bude provedena 
do 15.11.2020.

2. Splnění dodávek a prací bude mezi účastníky vzájemně odsouhlaseno průběžně dodacími listy a 
předání celku písemným předávacím protokolem.

3. V případě nedodržení termínu plnění, sjednaného ve smlouvě se zhotovitel zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží nebo nedokončené instalace za každý den 
prodlení.

4. Jakmile zhotovitel připraví dílo a nebo jeho dohodnutou část na odevzdání před dohodnutým 
termínem, zavazuje se objednatel toto dílo převzít i v dřívějším termínu

5. Dodržení času plnění ze strany zhotovitele je závislé na řádném a včasném spolupůsobení 
objednatele dohodnutého v této smlouvě.

6. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

2



KAISER DATA
KAISER DATA s.r.o., 538 61 Kočí 11

V. Cena
1. Celková cena díla, sjednaná dohodou účastníků, činí bez DPH 1.949.960,- Kč, DPH činí 409.492,- Kč 

a celková cena včetně DPH pak činí 2.359.452,- Kč
2. Všechny výše uvedené ceny díla jsou stanoveny jako ceny pevné, obsahují vše potřebné pro 

realizaci díla a nebudou v průběhu nebo po dokončení díla zhotovitelem jakkoliv navyšovány. Cena díla 
může být změněna pouze v případě písemné dohody obou stran o změně předmětu díla formou dodatku 
k této smlouvě.

VI. Platební podmínky
Účastníci smlouvy se dohodli na tomto způsobu fakturace a placení:

1. Cena díla zahrnující cenu zboží, instalace a zaškolení dle Přílohy č. 1 této smlouvy bude celkově 
vyfakturována jedním souhrnným daňovým dokladem za dodávku veškerého zboží a instalací dle 
této smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů po řádném předání veškerého zboží a instalací dle této 
smlouvy bez jakýchkoliv vad, potvrzeného Objednatelem souhrnným předávacím protokolem.
2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti podle platného znění zákona o dani z přidané 
hodnoty a dalších platných přepisů a musí být adresován na konkrétní osobu.
3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, objednatel je 
oprávněný vrátit jej zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne ubíhat doručením opraveného daňového dokladu objednateli.
4. Splatnost daňových dokladů se sjednává dohodou stran na 21 dnů od dne doručení 
faktury/daňového dokladu objednateli. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl doručen
3. den po jeho odeslání.
5. V případě pozdního uhrazení daňového dokladu se objednatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
6. Objednatel si vyhrazuje, že zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky týkající se dané zakázky 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení nebude 
pohledávka uhrazena osobě, na kterou zhotovitel danou pohledávku postoupil.

VII. Povinnosti objednatele
1. Zajistit pracovníkům zhotovitele přístup do všech pracovních prostor a ke všem pracovním 

místům, kde bude realizována instalace předmětu dodávky na dobu požadovanou zhotovitelem, 
a to v případě potřeby i mimo pracovní dobu, případně i v běžně mimopracovních dnech (soboty, 
neděle a svátky).

2. Zajistit veškeré souhlasy a smlouvy s majiteli objektů, na kterých budou umístěny technologie a 
realizována instalace předmětu dodávky.

3. Zajistit v potřebném rozsahu dle požadavků zhotovitele součinnost svých pracovníků a 
pracovníků uživatele v průběhu instalace.

4. Zajistit včas připravenost techniky své, uživatele a stavby pro instalaci
5. Před započetím prací v prostorách zhotovitele nebo prostorách zajištěných zhotovitelem, 

seznámit příslušné montážní pracovníky zhotovitele s místními platnými opatřeními v oblasti 
BOZP a PO a to v nezbytné míře a seznámit je s místními riziky, která na ně mohou působit po 
dobu instalace díla.

6. Zabezpečit ochranu instalovaného systému před zásahem nepovolaných osob. Dále pak 
respektovat všechny pokyny zhotovitele týkajících se provozu a obsluhy dodaného systému.

3



KAISER DATA
KAISER DATA s.r.o., 538 61 Kočí 11

7. Rizika spojená se zásahem nepovolaných osob či odcizením, stejně tak rizika spojená s následky 
živelných pohrom přechází na objednatele dnem předání, tj. datum na předávacím protokolu 
podepsaném oběma smluvními stranami.

8. Zajistit dodržení předepsaných provozně technických podmínek dodaných zařízení.
9. Splnění závazků dle bodů 1 až 4 tohoto odstavce se prohlašuje za podstatnou náležitost smlouvy, 

jejíž případné nesplnění opravňuje zhotovitele stanovit úměrně tomu jiný termín plnění dodávky 
a instalace.

Vlil. Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí.
2. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo dodané dle této smlouvy je zhotoveno podle podmínek 

smlouvy, a že v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.
3. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas dle této smlouvy včetně přezkoušení a předat dílo 

na základě oboustranně schváleného předávacího protokolu.
4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli odbornou pomoc i při následném provozu dodaných 

technických prostředků.
5. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem dle jeho požadavků na případném dalším 

rozšiřování dodané sestavy prostředků.
6. Při instalaci je zhotovitel povinen postupovat dle platných předpisů a norem.
7. Zhotovitel je povinen upozornit neprodleně objednatele na všechny nově vzniklé skutečnosti, 

které mohou ovlivnit předmět nebo termíny dodávky.
8. Zhotovitel je povinen nahradit případnou škodu, která byla jeho zaviněním způsobena na zařízení 

uživatele při vlastní instalaci dodaných technických prostředků.
9. V případě požadavku objednatele je zhotovitel povinen uzavřít s objednatelem po uplynutí záruční 

doby smlouvu o provádění pozáručního servisu na dodané technické prostředky.
10. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků, bude respektovat 

platná opatření objednatele v oblasti BOZP a PO a poskytne veškerou součinnost v rámci preventivních 
opatření v této oblasti tak, aby nedošlo k vzájemnému ohrožení zdraví pracovníků objednatele, 
zhotovitele ani třetích osob.

11. Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na přiděleném pracovišti v prostorách objednatele a 
odstraní na vlastní náklady případné odpady, které budou výsledkem jeho činnosti.

IX. Odpovědnost zhotovitele za vady/záruky/
1. Zhotovitel zodpovídá za vady, které dílo jako celek a jeho jednotlivé součásti má při jeho odevzdání 

objednateli, a to po dobu stanovené záruční doby.
2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na dodané dílo jako celek i jeho jednotlivé součásti, 

celkovou 24 měsíční záruku. Případné delší záruční lhůty některých součástí předmětu smlouvy budou 
vyznačeny na záručním listě.

3. Záruka je poskytována od dne převzetí díla objednatelem.
4. Záruka se vztahuje na dodaný HW a funkčnost díla, nevztahuje se na případnou ztrátu 

uživatelských dat, na která si musí objednatel organizačně zajistit spolehlivý systém zálohování.
5. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení snahy nemohl zjistit jejich 
nevhodnost anebo na ni upozornil objednavatele a ten na jejich použití trval.

4



KAISER DATA s.r.o., 538 61 Kočí 11
KAISER DATA

6. Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny nedodržením technických 
podmínek a provozních předpisů nebo poškozením zařízení uživatelem nebo nepovolanou osobou.
7. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci díla uplatní bezodkladně po jejím
zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele podle čl. I. této 
smlouvy.
8. Zhotovitel se zavazuje provádět servisní zásahy na základě uzavřené servisní smlouvy.
9. Zhotovitel si vyhrazuje právo realizovat pozáruční opravu výměnou za modernější prvky, pokud 
původní prvky již nejsou na trhu k dispozici.
10. Objednatel byl upozorněn a je si vědom, že dodávané rádiové spoje budou provozovány na 
základě individuálních oprávnění, která vydává ČTÚ a jejich zajištění je povinností objednatele.

X. Vyšší moc
1. Smluvní strany budou zproštěny zodpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 

závazků, pokud ktomu došlo v důsledku vyšší moci.
2. Za vyšší moc budou považovány okolnosti, vzniklé po uzavření smlouvy v důsledku nepředvídaných 

a neodvratných událostí mimořádné povahy, které nejsou závislé ani je nemohou ovlivnit smluvní strany 
(např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy atd.). Za vyšší moc však nebudou považovány 
okolnosti, vzniklé z osobních a hospodářských poměrů stran, které jsou strany povinny překonat nebo 
odstranit jakož i všechny okolnosti, nastalé až v době, kdy daná smluvní strana byla již v prodlení.

3. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným do 6 měsíců od vyskytnutí vyšší moci, strana, 
která se bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, 
ceně a času plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit 
od smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.
4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení Zhotovitele o integritě, které je 
součástí nabídky Zhotovitele na Veřejnou zakázku, ukáže být nepravdivým, nebo jestliže Zhotovitel poruší 
záruku integrity po uzavření této smlouvy.

XI. Zvláštní ustanovení
1. Tato smlouva se uzavírá písemně a je uzavřena okamžikem, kdy je souhlas s celým obsahem 

smlouvy písemně na smlouvě řádně potvrzen podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.
2. Všechny změny, týkající se obsahu této smlouvy musí být učiněny písemně formou písemných 

dodatků této smlouvy, které budou označeny jako dodatky, průběžně číslovány a podepsány uvedenými 
zástupci obou smluvních stran, jinak z nich nejsou účastníci právně zavázáni. Toto se týká především 
omezení rozsahu díla nebo jeho rozšíření nad rámec smlouvy (vícepráce). Výše uvedený postup změny je 
nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na snížení resp. zvýšení ceny.

3. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém obsahu dodatků.
4. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě 15 dní od 

doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho 
podala. Pokud nedojde k dohodě o znění dodatku ke smlouvě, opravňuje to obě strany, aby kterákoliv z 
nich požádala soud o rozhodnutí.

5. Je-li některé z ustanovení této smlouvy z hlediska zákona neplatné, nemá to vliv na platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy ani jejích dodatků.

5



1 KAISER DATA
KAISER DATA s.r.o., 538 61 Kočí 11 
Tel^^H^^BlČ: 45535981

6. Podpisem této smlouvy ztrácejí platnost veškerá předchozí ujednání, týkající se plnění předmětu 
této smlouvy. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

7. Dodané zboží se stává majetkem objednatele až po uhrazení všech daňových dokladů, spojených s 
touto smlouvou.

8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou uhradí povinná každá strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat ve výši přesahující smluvní 
pokutu.

9. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran jakož i právní 
poměry z ní vyplývající nebo vznikající občanským zákoníkem a platným českým právem.

10. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 
republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku, s vyloučením kolizních norem. Pro výklad 
Smlouvy se použijí obchodní zvyklosti až po ustanoveních Občanského zákoníku či jiných právních 
předpisů jako celku.

11. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, 
prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá 
vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení 
a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ 
vyjádřeno písemně.

12. Pro případ uzavírání této smlouvy a právní vztah na základě ní vzniklý Smluvní strany vylučují 
použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena i 
tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních stran.

13. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany, a nebo 
tyto informace nepoužije pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy, to vše pokud se nejedná 
o informace běžně veřejně dostupné.

14. Smlouva má celkem 6 stran a 1 přílohu.
15. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, přičemž každý účastník smlouvy 

obdrží jedno vyhotovení.
17. Seznam příloh:
Příloha č. 1 Detailní specifikace dodávky

Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s celým obsahem smlouvy, že smlouvu uzavřeli po 
zralé úvaze, svobodně a vážně, nikým a ničím k tomu nenuceni. Tomu na důkaz připojují pod text 
smlouvy své podpisy.

V Kočí dne: / J~7 IdlO V Pardubicích dne: 25. 05. 2020
Zhotovit Objednatel:

6



KAISER DATA
KAISER DATA s.r.o., 538 61 Kočí 11

Příloha č.l ke smlouvě o dílo č. PL01/2020/SÚS PK : Detailní specifikace dodávky:

Položka Cena jedn. Počet Cena položky

RR spoj Ericsson MiniLink , 11GHz - 285 Mbit/s 
(Vč dvojice antén 120 cm)
RB Univerzita Pardubice - RB Hrádek

200 500 1 200 500 Kč

RR spoj Ericsson MiniLink , 6 GHz - 285 Mbit/s 
(vč dvojice antén 120 cm)
RB Větrník Chrudim - RB Hrádek

206 500 1 206 500 Kč

RR spoj Ericsson MiniLink, 18GHz -277 Mbit/s 
(vč. dvojice antén 0,6 m)
RB Polská Ústí - RB Hrádek

155 600 1 155 600 Kč

RR spoj Ericsson MiniLink, 18GHz - 211 Mbit/s 
(vč. dvojice antén 0,6 m)
RB Polská Ústí - SÚS Ústi nad Orlicí

155 600 1 155 600 Kč

RR spoj Ericsson MiniLink, 18GHz -211 Mbit/s 
(vč. dvojice antén 0,6 m)
RB Univerzita Pardubice - SÚS Pardubice

155 600 1 155 600 Kč

RR spoj Ericsson MiniLink, 18GHz -277 Mbit/s 
(vč. dvojice antén o průměru 0,6m a 0,3m)
RB Větrník Chrudim - SÚS Chrudim

155 600 1 155 600 Kč

RR spoj Ericsson MiniLink, 18GHz - 211 Mbit/s 
(vč dvojice antén 0,6 m)
SÚS Litomyšl - RB Bohuňovice

155 600 1 155 600 Kč

RR spoj Ericsson MiniLink, 18GHz - 211 Mbit/s 
(vč. dvojice antén 0,6m)
RB Hrádek - RB Bohuňovice

155 600 1 155 600 Kč

Ostatní příslušenství:

Zemnící kit HSF14 960 16 15 360 Kč

Sada koaxiálních konektorů pro RG213U 1 950 8 15 600 Kč

Koaxiální kabel RG213U 53 500 26 500 Kč

Koaxiální kabel TZC (SUS Pce) 36 900 1 36 900 Kč

Anténni konstrukce - pro zavětrovací tyče 10 000 4 40 000 Kč

Projekční příslušenství
(rošty, zemněni, chráničky, apod.) 2 000 16 32 000 Kč

Projekt - dokumentace skutečného provedení 8 000 8 64 000 Kč

Výměna koaxiálního kabelu v SÚS Pardubice 27 000 1 27 000 Kč

Deinstalace stávající technologie 9 000 8 72 000 Kč

Montáž, instalace a zprovoznění 
(včetně dopravného) 35 000 8 280 000 Kč

Celkem (bez DPH) 1 949 960 Kč

7


